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امام جمعه در سینما و بازی مرکب در قزوین!
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200 هزار دانش آموز همچنان بی کتاب!

گزارشی درباره بی کتاب ماندن ۲۰۰ هزار دانش آموز 
ــاز ســال تحصیلی در  بعد از گذشت ۲ مــاه از آغ
شبکه های اجتماعی بازنشر شد که واکنش هایی را به 
همراه داشت. در این گزارش معاون سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی وزارت آموزش و پرورش نقص سامانه 
یکپارچه دانش آموزی را دلیل این اتفاق اعلام کرده 
و گفته: »به خاطر نقص سامانه صیدا اطلاعات برخی 
از دانش آموزان به سامانه فروش کتاب های درسی 
منتقل نشده است.« البته این مقام مسئول گفته 
کتاب ها چاپ شده و با ثبت اطلاعات دانش آموزان 
در اختیار آن ها قرار خواهد گرفت. کاربری نوشت: 
»باید زودتر کتاب ها رو در اختیار دانش آموزها قرار 
بدن تا از درس عقب نمونن.« کاربر دیگری نوشت: 
»استفاده از فناوری خوبه و باید شروعش کرد و چون 
سال اول استفاده از این سامانه بوده باگ هایی داره 

که باید برطرف بشه.«
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بازی مرکب در قزوین

تا همین چند روز پیش تب دیدن سریال کره ای 
بازی مرکب تند بود و حالا برخی با بازسازی بازی های 
این سریال به دنبال کسب درآمد هستند. به تازگی 
تصویری از تبلیغ این بازی در قزوین در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود که در آن ادعا شده 
می خواهد این بازی را بازسازی کند و افراد شرکت 
کننده با پرداخت نفری 1۰ هزار تومان برای حضور 
در بازی می توانند ثبت نام کنند و از بین افراد ثبت 
نام کننده 1۰۰ نفر انتخاب می شوند تا به مدت یک 
ماه باهم مسابقه دهند. برگزار کنندگان این مسابقه 
جایزه برنده را 1۰۰ میلیون تومان اعلام کرده اند 
البته شرکت کننده ها قبل از ورود به بازی باید تعهد 
مکتوب بدهند که در صورت برنده نشدن صد ضربه 
شلاق بخورند و 15۰ هزار تومان هم جریمه پرداخت 
کنند. در ضمن برای هزینه لباس هم 5۰۰ هزار 

تومان از افراد گرفته می شود.
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صنعت نفت کجا، نانوایی کجا!

روز گذشته ویدئویی از کارکنان یک نانوایی منتشر 
شده که شاطر و کسی که نان را از تنور در می آورد 
هر دو فــارغ التحصیل دانشگاه صنعت در حوزه 
نفت هستند و به خاطر نبود کار در حوزه تخصصی 
 شــان مجبور به کــار در نانوایی شــده انــد. یکی از 
آن ها مهندسی نفت خوانده و دیگری اقتصاد نفت. 
کاربران با دیدن این ویدئو واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: » کاش این ویدئو برسه به دست اون 
مسئولانی که فک و فامیلا و دوست و آشناهاشون رو 
بدون داشتن تخصص می برن سر کار، شاید عذاب 
وجدان گرفتن و متنبه شدن.« کاربر دیگری نوشت: 
»به نظرم کار جوهره مرده و دم این دو تا جوون هم 
گرم که منتظر کار پشت میزی نشدن و دارن برای 

خانواده شون نون حلال می برن.« 
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امام جمعه در سینما

تصاویری از حجت الاسلام سید محمد علی آل هاشم، 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز در سینما 
باعث شد دوباره نام این امام جمعه که پیش از این هم 
با حضور در بین مردم به چهره مردمی این استان تبدیل 
شده در شبکه های اجتماعی پر رنگ شود. در تصاویری که 
منتشر شده مشخص است که امام جمعه تبریز برای دیدن 
فیلم سینمایی »منصور« به کارگردانی سیاوش سرمدی به 
سینما رفته است. کاربران هم به این حرکت حجت الاسلام 
آل هاشم واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این اولین 
بار نیست که امام جمعه تبریز میره سینما قبل تر ها هم 
برای بعضی فیلم ها تبلیغ می کرد که مردم برن و ببینن.« 
کاربری هم نوشت: »قطعا امام جمعه ای که بین مردم باشه 
از مشکلات شون هم بهتر آگاه میشه و فاصله هایی که بین 

مردم و مسئولان ایجاد شده کم میشه.«
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تدریس با مهره شکسته کمر

در روزهای اخیر تصاویری از یک معلم که دراز کش 
در کلاس درس حضور دارد و در حال تدریس است 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که واکنش 
هایی را به همراه داشت. یکی از کاربران توئیتر درباره 
این تصاویر نوشت: »ایــن تصویر مدیر و آموزگار 
روستای شاهویران سفلی »جناب آقای کردی« است 
که به علت شکستگی مهره کمر، درحالی که می تونستن 
به صورت مجازی آموزش بدن با فداکاری در کلاس 
درس حضور پیدا کردن و مشغول آموزش حضوری به 
دانش آموزان روستا شدن!« کاربری نوشت: »این کار 
آقای معلم اگه مظهر ایثار، فداکاری و از خود گذشتگی 
نیست پس چیه؟!« کاربر دیگری نوشت: »آدم با دیدن 
این معلم ها که برای تعلیم دانش آموزان از جون شون 

هم مایه می ذارن به آینده بسیار امیدوارتر میشه.«
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400 دلار برای چوپانی در ارمنستان

یکی دیگر از تصاویری که روز گذشته در شبکه های 
اجتماعی مورد توجه قرار گرفت و بازدید کننده های زیادی 
داشت تصویر تبلیغ جذب چوپان برای کار در ارمنستان 
بود که واکنش هایی را به همراه داشت. در این تبلیغ آمده 
است که »به ده نفر جهت چوپانی در ارمنستان با حقوق 
ماهیانه 4۰۰ دلار، در صورت مسلط بودن به زبان عربی 
5۰۰ دلار...« کاربران به این تبلیغ واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »چوپانی یکی از سخت ترین کارهاست که 
تقریبا ۲4 ساعته هست و تعطیلی هم نداره.« کاربر دیگری 
نوشت: »الان توی کشور خودمون هم چوپان کمه و با تقریبا 
همین مقدار حقوق به چوپان وارد ،کار میدن.« کاربری 
هم نوشت: »کاش وزارت کار با توجه به ظرفیت کشور و 
نیازهای کشورهای همسایه رایزنی هایی برای صادرات 
نیروی کار انجام بده تا از این طریق هم ایجاد شغل کنیم.«  

مایکروسافت	 
زمینه فعالیت: 

توسعه نرم افزار و سخت افزار ، یارانش ابری، گیم و ...
درآمد سالانه: 147 میلیارد دلار
تعداد کارمندان: 148.۶45 نفر

مایکروسافت به دلیل سرمایه گذاری بیش از یک تریلیون دلار 
امروزه با ارزش ترین شرکت فناوری در دنیاست، همچنین 
 یکی از گران ترین شرکت ها و برند های جهان هم محسوب 
ــزرگ در ســال 1975 توسط بیل  ــود. ایــن شرکت ب می ش
گیتس و پل آلن تاسیس شد. از آن زمان این شرکت خدمات 
و بازارهای خود را گسترده کرده است. امروزه مایکروسافت 
سیستم عامل هایی را بــرای رایانه ها، سرورها، تلفن ها، 
ابزارهای هوشمند، ابزارهای مدیریت و توسعه، بازی ها و موارد 
دیگر ارائه می دهد. بر اساس گزارش مالی که به تازگی روی 
وب سایت این شرکت قرار گرفته مایکروسافت بیش از 147 
میلیارد دلار در آمد داشته که سهم عمده ای از آن به فروش 
 CES Filings سرورهای این شرکت اختصاص دارد. به گزارش
29 درصــد از درآمــد مایکروسافت به فــروش سرورها، 25 
درصد به فروش نرم افزارهای آفیس و 16 درصد هم به فروش 
سیستم عامل ویندوز اختصاص دارد. در سال های گذشته هم 
نرم افزارهای آفیس و سیستم عامل ویندوز بزرگ ترین بخش 
درآمدی مایکروسافت را شامل می شدند. فروش بازی ها و 
البته سخت افزارهای بازی مثل ایکس باکس هم 8 درصد 
درآمد مایکروسافت را شامل می شوند که رقمی حدود 1/4 
میلیارد دلار می شود. لینکدین، درآمد از تبلیغات و خدمات 

پشتیبانی هم از دیگر منابع درآمدی مایکروسافت است.

اپل	 
زمینه فعالیت: 

سخت افزار، نرم افزار، الکترونیک، فناوری اطلاعات و...
درآمد سالانه: 2۶0/2 میلیارد دلار

تعداد کارمندان: 1۳7.000 نفر

به تازگی اپل از نظر در دست داشتن بازار به دومین شرکت 
فناوری دنیا تبدیل شده است، اما همچنان سود آورترین 
شرکت دیجیتالی دنیا با درآمد سالیانه 260.2 میلیارد دلار 
است. اپل میلیون ها طرفدار وفادار در سراسر جهان دارد که 
هنگام رونمایی از محصولات جدید این شرکت حاضرند در 
صف های عظیمی بایستند تا این محصولات را خریداری و 
از آن ها استفاده کنند. این حرکت قطعا یک دستاورد عظیم 
برای یک شرکت است و توانسته اپل را به یکی از موفق ترین 
برند های جهان تبدیل کند. این شرکت در آوریل سال 1976 

توسط استیو وزنیاک، رونالدوین و استیو جابز تاسیس شد. 
در ابتدا آن ها شروع به تولید رایانه های خانگی و مدل های 
 اختصاصی رایانه شخصی کردند. اما بزرگ ترین موفقیت 
آن ها زمانی حاصل شد که خط تلفن های هوشمند آیفون و 
تبلت های آیپد به دنیا معرفی شد. طبق آخرین گزارش ها اپل 
تنها با فروش گوشی های آیفون سال گذشته 143 میلیارد 
دلار درآمد کسب کرده است. این شرکت همچنین  توانسته 
از مجموع درآمد 260میلیاردی مبلغی حدود 46/8 میلیارد 
دلار را از ارائه سرویس های دیجیتالی خود شامل: اپل تی 
وی، اپل موزیک، اپ استور، اپل بوک و ... به دست بیاورد. 
فروش 36 میلیاردی سیستم های مک این کمپانی با 26 
میلیارد در رده سوم محصول پرفروش این شرکت قرار دارد. 
 اکسسوری ها    و پوشیدنی های این شرکت مثل ساعت های  
دیجیتال هم 9 درصد درآمد های اپل را شامل می شود. بر 
خلاف سال های گذشته آی پد که سهم بالایی در درآمد اپل 
داشته در سال گذشته تنها 8 درصد درآمدهای اپل را برای 

این شرکت فراهم کرده است.

آمازون	 
زمینه فعالیت: 

تجارت الکترونیک، توزیع دیجیتال، محاسبات ابری و...
درآمد سالانه: 281 میلیارد دلار

تعداد کارمندان: 798 هزار نفر

آمازون با توجه به ارزش بازار رتبه سوم را در فهرست ما به خود 
اختصاص داده، البته این شرکت بالاترین تعداد کارمندان 
را در بخش شرکت های فناوری دارد. علاوه بر این آمازون 
یکی از شرکت هایی است که دارای سهام با قیمت بالاست، 
یعنی قیمت هر سهم آمــازون بیش از 1800 دلار است. 
برخی ممکن است این نظر را داشته باشند که آمازون بیش 
از یک شرکت فناوری و خرده فروشی آنلاین است. احتمالا 
شما درباره رایانش ابری و سرویس وب آمازون شنیده اید. 
آمازون به موسسه های نوپا، شرکت ها، دولت و موسسات 
دانشگاهی به ایجاد هر نوع مشاغل آنلاین با ارائه خدمات 
محاسباتی، ذخیره سازی، بانک اطلاعاتی و سایر خدمات 
فنی کمک می کند. این شرکت در سال 1994 توسط جف 
بزوس تاسیس شد و دفتر مرکزی آن در واشنگتن است. بر 
اساس گزارش CES Filings آمازون با 281 میلیارد دلار 
فروش خالص در سال 2019 یکی از پردرآمدترین خرده 
فروشان آنلاین جهان است. این شرکت 50 درصد درآمدش 
را از فروش آنلاین محصولات مصرفی و دیجیتال به دست 
آورده و بعد از آن بیش از 53 میلیارد دلار از درآمدش بابت 
هزینه های مربوط به انجام و ارسال و سایر خدمات فروش 
به شخص ثالث بوده است. محاسبات ابری، ذخیره سازی، 
پایگاه داده و سایر پیشنهادهای خدمات وب آمازون هم 13 
درصد درآمد این شرکت بزرگ را شامل می شود. هزینه های 
عضویت و سایر خدمات مبتنی بر اشتراک هم حدود 20 
میلیارد دلار برای این شرکت سودآور بوده است. البته این 
شرکت به جز فروش آنلاین فروشگاه های فیزیکی هم دارد 
که تنها 6 درصد درآمد آمازون از این طریق به دست آمده 
است. خدمات تبلیغاتی و کارت های اعتباری هم برای این 

برند 14 میلیارد دلار درآمد داشته است.

بزرگ ترین شرکت های فناوری جهان چگونه پول در می آورند؟

رعیت نواز- دنیای فناوری یکی از مهم ترین بخش های اقتصاد در جهان است و جهان به سمت هدایت از سوی شرکت 
های بزرگ در حال پیشروی است. پروژه متاورس یکی از این ایده هاست که می تواند حاکمیت جهان را تحت الشعاع 
خود قرار دهد. البته این شرکت های بزرگ درآمد های بزرگی هم دارند که هر کدام از آن ها از تولید ناخالص چندین 
کشور پیشی می گیرد. هم اکنون بزرگ ترین شرکت های فناوری در دنیا ستون فقرات رشد اقتصادی کشورها هستند 
که یکی از اصلی ترین مواردی هستند که می توانند در کشور ها مشاغل پردرآمد برای مردم جامعه ایجاد کنند. در این 

گزارش می خواهیم به چگونگی درآمد زایی برخی از این شرکت های بزرگ بپردازیم.

 جهت اطلاع:  

پراید 195 میلیون!
در حالی که قیمت در خودروسازها کاهش یافت 

اما در بازار قیمت خودرو در حال افزایش است

در چند روز گذشته افزایش قیمت خودرو به شکل 
ناگهانی اتفاق افتاد، آن هم زمانی که هنوز مهلت 
مصوبه شــورای رقابت برای افزایش قیمت تا پایان 
آبــان ماه به اتمام نرسیده بــود. حتی بعد از این که 
خودروسازها بین 10 تا 19 درصد خودرو را گران 
کردند و دستوری دوباره قیمت ها پایین آمد قیمت 
خودرو نه تنها در بازار کاهش نیافت که حالا کار به 
جایی رسیده است که محسن بهرامی ارض اقدس، 
عضو شــورای رقابت از پراید 195 میلیون تومانی 

خبر داده است.

تازه ترین موضع شورای رقابت	 
بعد از رفت و برگشت افزایش قیمت خودرو توسط 
خودروسازی ها و چند روزی که شورای رقابت در این 
مورد سکوت کرده بود حالا به دنبال حفظ جایگاه 
خود در قیمت گذاری خودرو است. محسن بهرامی 
ــورای رقابت به ایسنا گفته:  ــدس، عضو ش ارض اق
»این که گفته می شود شورای رقابت از قیمت گذاری 
حذف شده را قبول نداریم و این ها شایعاتی است که 
مطرح می شود، گفته شده که سران سه قوه چنین 
مصوبه ای داشته اند در حالی که ما با گذشت چند روز 
هنوز مصوبه ای از سران سه قوه درباره حذف شورای 
رقابت از قیمت گذاری خودرو دریافت نکرده ایم. هر 
مصوبه ای در سران سه قوه باید برای اجرا به تایید مقام 
معظم رهبری برسد که این مصوبه هنوز منتشر نشده 
است و اگر این طور بود رئیس جمهور مصوبه افزایش 
قیمت خودرو را لغو نمی کرد.« او دلیل گرانی خودرو 
را اظهار نظرهای مسئولان مربوط دانسته و گفته: 
»هرگونه اظهار نظر غیر کارشناسی موجب آشفتگی 
بــازار می شود. در همین قیمت گذاری های اخیر با 
این که لغو شد قیمت ها به جایگاه اول برنگشته است.«

مقایسه قیمت پراید با بی ام و	 
افزایش قیمت پراید باعث شد بسیاری از کاربران این 
خودرو را با قیمت چند خودروی کار کرده خارجی 
ام دبلیو مدل  آن ها بی  از  مقایسه کنند که یکی 
۳20i  ساخت سال 2011 است که در کشور آلمان به 
قیمت 5 هزار یورو عرضه می شود یعنی حدود هزار 
و پانصد یورو هم ارزان تر از پراید ما! برخی از کاربران 
آپشن ها و امکانات این خــودرو را با پراید مقایسه 
کردند و نوشتند حتی 85 درصد از پول این خودروی 
 بی ام دبلیو را با سود یک و نیم درصــد به شما وام 

می دهند.

واکنش کاربران	 
کــاربــران شبکه هــای اجتماعی هم با قیمت 195 
 میلیونی پراید شوخی کردند که تعدادی از آن را 

می خوانید.
* یعنی کسی هست که این همه پول بده به پراید که 

داره همین جور آسانسوری بالا میره.
* من از پراید 195 میلیونی انتظار دارم خودش صبح 

به صبح بره نون بگیره.
* پراید تنها در یک صورت 195 میلیون می ارزه که 

توی داشبوردش 180 میلیون پول باشه! 

دخل غول های بزرگ


